Ut plantarum, medicinalium certe, noti-
tia iis, qui arti medicae vel universae vel phar-

maciae solummodo studeant iucundior et facilior reddatur, hoc tentamine, quantum in me est, iuvare enixus sum. De plantis medicis scripturus, minime immemor eram laboriosi conatus, minime antecessorum celebritate, finibus itaque arctioribus circumscripti periculum et eas nonnisi plantas describere suscepi, de quibus agro nostro indigenis ipse compertum habeo. Decem sunt et quod excurrit anni quod plantis indagandis, examinandis, exsiccandis, describendis pingendisque operam darem, et omne quod postea medicae artis et theoreticae et practicae cultura reliquit otium semper rei herbariae in primis et zoologiae dedicarem. Antea ἀυτοδιδακτος, difficultates omnino intelligens cum doctrina tam gravi coniunctas, tamen ab eius studio non abhorui, et postea dulcissimorum, quos ex fanticis mei atque praceptoris praeclarissimi Exp. SCHWAEGRICHENTII institutionibus deportavi, fructuum nunquam immemor ero. Agrum nostrum sedulo percursitans Florae Lipsiensis non minus, quam Faunae divitias cognoscendi largissimam reperi occasionem, nec horum unquam nolle recordari iucun-

dissimorum, vitae annorum. Quae quum tractarem, permultos etiam academiae cives, nec non pharmacopaeos, ad idem studium animum appellantes, eorumque variam de rebus botanicis sententiam cognovi. Vidi enim perplures, quibus mox molesta videbatur atque omnino inutilis universa botanica scientia, qui nonnisi aliorum impulsu excursionum participes, harum finis plane immemores, res alienas tractantes plantarum quaerendarum vix rationem haberent; vidi multos, eosque melius de botanice sentientes, qui botanices pharmaceuticae ad medicinam faciendam permagnam utilitatem bene intelligentes hanc tamen ita coēcerent, ut plantam qualiscunque sit, quae hodie non in formulis medicis prescribatur, abiicerent; at vidi etiam, quamvis paucos, qui nec calore, nec frigore, nec fame nec siti deterriti, strenue in fine suo perseverantes nonnisi plantis investigandis operam darent.

His modo commemoratis non scribo; hi verae botanices cultores non mea egent institutione, his enim infinita patet celeberrimorum scriptorum series adeunda, his quoque